stis p̄fectus est. **Deinde cū dicit. Significatū est mibi.**
ostendit necessitatē p̄dicte amonitiōis. q̄ sc̄z p̄tentiō
nis vitio laborāt. quasi dicat ideo necesse est vos ad hoc
inducere. q̄ significatū est mibi fratre mei ab his q̄ sunt
cloes id est quadā villa corinthoz iurisdictioni subiecta.
vel cloes p̄t esse nomen matrone in cui⁹ domo crāt mul
ti fideles congregati: q̄ cōtēntiones sunt inter vos. con
tra id quod dicit puer. 20. **Dono: est homini qui separat**
se a contentiōibus. **Et modum contentiōis exp̄dit sub**
dens. **Hoc autē dico id est contentiōē nomino q̄ vnus**
quisq̄ vestrū nominat se ab eo a quo est baptizatus et in
structus ⁊ dicit. **Ego quidem sum pauli. quia erat a pau**
lo baptizatus et instructus. **Alius ego autem appollo q̄**
scilicet corinthijs predicauerat. vt habetur act. 19. **Ali⁹**
ego vero cephe id est petri cui vicitū est **Joban. 1. Tu vos**
cabens cephas quod interpretatur petrus. **Quod qui**
dem ideo dicebant q̄ putabant a meliozē baptista melio
rem baptismū dari. quasi virtus baptiste in baptizate ope
raret. **Et hoc de pseudo apostoli gloriabatur s̄z illud p̄s.**
Docauerunt nomina sua in terris suis. Alius autē dicit
Ego autē sum christi qui solus bene dicit. quia solius x̄pi
virtus operatur in baptismo christi **Jobā. 1. Super quē**
videris spiritum descendere ⁊ manere ipse est qui bapti
zat. **Et ideo baptizati a solo christo denominātur christia**
ni non autem a paulo paulini **Esa. 4. Tantūmodo inuo**
cetur nomen tuum super nos. **Ad huius autē erroris vie**
tationem dicuntur greci hac forma in baptizando. vt ba
ptizetur seruus christi **Nicolaus in nomine patris et filij**
⁊ spiritus sancti. vt detur intelligi q̄ homo nō baptizat i
teri⁹. s̄z baptizat a x̄po. **Quia tamen etiā homo baptizat**
ministerium vt membrū ⁊ minister christi. ideo ecclesia vit
tur hac forma in baptizādo. **Ego te baptizo in nomine**
patris ⁊ filij ⁊ spiritus sancti. quod quidem est expressius fm̄
formam a christo traditā. qui dixit discipulis **Docete om**
nes gentes baptizantes eos in nomine patris ⁊ filij ⁊ spi
ritus sancti 27. **Abi ipsos apostolos dicit baptizantes fm̄**
quē modū sacramēti minister dicit ego te baptizo. **De**
inde cū dicit **Diuisus est christus 27. Ponit rationem p̄**
dicte amonitiōis quare inter eos scissure ⁊ contentiō
nes esse non debebant. ⁊ primo ex parte baptismi. **Secū**
do ex parte doctrine ibi. **Non in sapientia verbū. Circa**
primū tria facit. **Primo ponit inconueniēs quod ex p̄**
dicta contentiōe sequitur. **Secundo manifestat quare il**
lud inconueniens sequatur ibi. **Unquid paulus crucifi**
xus est 27. **Tertio excludit quadā falsam suspitiōē ibi.**
Gratias ago deo meo 27. Dicit ergo p̄io dixi q̄d vn⁹
quisq̄ vestrū dicit. ego sum pauli. ego appollo. **Et ex hoc**
sequitur q̄ christus est diuisus. **Hec refert vtrū iterogas**
tiue vel remissive legatur. **Hoc autē potest intelligi vno**
modo quasi diceret per hoc q̄ inter vos contenditur chri
stus est diuisus a vobis: qui nō nisi in pace habitat fm̄ il
lud psal. **In pace factus est locus eius Esa. 59. Iniquita**
res vestre diuiserunt inter vos ⁊ deum vestrum **Sed me**
lius aliter hoc potest intelligi vt sit sensus per hoc q̄ cre
ditis baptismum esse meliozē qui a meliozē baptista da
tur. sequitur q̄ christus qui principaliter ⁊ interiori bap
tizat fit diuisus id est differēs in sua virtute ⁊ effectu s̄z dif
ferentiam ministrozū: quod patet esse falsū per id quod
dicitur ephe. 4. **Unus domin⁹. vna fides. vnus bap
tizatus. Sed adhuc melius hoc intelligitur q̄ apostolus vi**
cit ex hoc q̄ ea que sunt propria christi et alijs attribuit
quodammodo christum diuisit plures christos facien
tes cōtra id quod dicitur **Mat. 23. Magister vester vn⁹**
est x̄ps. **Esa. 45. Conuertimini ad me ⁊ salui eritis om**
nes fines terre quia ego dominus et nō est alius. **Et**

in epistolā I ad Corinthios I

autem sciendum qd christus in sacramento baptismi duplicem habet virtutē sibi ppriā. Unā quidem diuinam qua simul cū patre ⁊ spiritu sancto interius mundat a peccato. ⁊ hoc nulli creature potuit communicari. Alia autē ē ppria virtus sibi humanā naturā: que est p̄as excellentie in sacramentis ⁊ cōsistit in quattuor. Quorū vnū est qd ipse sacramento instituit. Secūdo est qd potuit effectū sacramentorū sine sacramento cōferre. Tertium ē qd meritū passionis eius operat in baptismo ⁊ alijs sacramentis. Quartū est qd ad inuocationē nominis eius sacramenta cōferunt. Hanc autē p̄tatem excellentie ⁊ maxime q̄tum ad hoc vltimū conferre potuit ministris baptismi: vt scz eorū nominibus cōsecraret baptismū: s; noluit ne scisma ex hoc in ecclesia fieret dum tot reputarentur baptismi quot eēt baptis̄te. Et hoc ē qd fm̄ expositionē aug. Jo. bap. de xpo necesse faret. Jo. 3. Truz. s. hanc p̄tatem sibi retineret. Deinde cū dicit. Nunquid paulus. ⁊ c. ostendit predictū incōueniens sequi ex eorū errore qd diuersum baptismū esse estimabant fm̄ v̄riam baptismū: hoc em̄ eēt si a baptis̄tis baptismus efficaciaz h̄ret qd quidē solus ē christi. Hoc autē ostendit dupliciter. Primo quidem ex parte passionis christi in cuius virtute baptismus operat. fm̄ illud Ro. 6. Quicumq; baptizati sumus in xpo iesu in morte ipsius baptizati sumus. Et ideo dicit. Nunquid paulus crucifixus ē p̄ vobis: q̄ si dicat: Nunquid passio pauli causa ē nostre salutis: vt s; ipm̄ baptismus habeat virtutē saluandi quasi dicat nō. Hoc em̄ ppriū ē christi vt sua passione ⁊ morte nostraz salutem operatus fuerit. Jo. xi. Expeidit vt vnus hō moriatur p̄ populo ⁊ nō tota gens peccat. 2. Cor. 5. Anus p̄ omnibus mortuus est. Sed contra videt eē qd ap̄tus dicit Col. 1. Gaudeo in passionibus meis p̄ vobis ⁊ adimpleo ea que defunt passionū christi in carne mea pro corpore eius qd est ecclesia. Sed videndū qd passio xpi fuit nobis saluifera nō solū per modū exempli. fm̄ illud p̄ie p̄el. 2. Christus passus ē p̄ nobis: vobis relinq̄ns exēpla vt seq̄mini vestigia ei⁹: s; etiā p̄ modū meriti ⁊ p̄ modū efficacie in q̄tū eius sanguine redempti ⁊ iustificati sumus. fm̄ illud Heb. vlt. Et sanctificaret per suuz sanguinē populū: extra portā passus ē: sed passio aliorū nobis est saluifera solū per modū exempli. fm̄ illud 2. Cor. 11. Siue tribulamur p̄ vestra exhortatione ⁊ salute. Secūdo ostendit idē ex virtute nois xpi qui in baptismo inuocat. Unde subdit. Aut in nomine pauli baptizati estis: quasi dicat nō. Et em̄ dicit Act. 4. Nō ē aliud nomē datum hominib⁹ per qd oporteat nos saluos fieri. Unde ⁊ Esa. 26. dicit. Nomē tuū ⁊ memoriale tuū i de siderio anime. Sed videtur qd in noie xpi homines non baptizent. Dicit em̄ Mat. vlt. Docete oēs gentes: baptizantes eos in noie patris ⁊ filij ⁊ sp̄s sancti. Dicitū ē at̄ qd in primitiua ecclesia: qz nomē xpi multū erat odiosum vt venerabile redderet. apli noie xpi baptizabant ex speciali ordinatione sp̄s sancti. Unde dicit Act. 8. qd in noie xpi baptizati sunt viri ⁊ mulieres. Et tamē vt ambrosius dicit. In nomine xpi tota trinitas intelligit. Xps em̄ interpretat vnctus: in quo intelligit nō solū ille qui vngitur qui ē filius dei: sed etiā ipsa vnctio que ē spiritus sanctus: ⁊ ipse vngens qui ē pater. fm̄ illud ps. Vngit te de⁹: deus tuus oleo leticie p̄e cōforib⁹ tuis. Hunc autē quia nomē xpi iā ē magnū in gentibus ap̄ ortu solis vsq; ad occasum. vt dicit Mat. 1. ecclesia v̄tē foris ma prius instituta a xpo. baptizans in noie patris ⁊ filij ⁊ sp̄s sancti. Et tamen quicumq; in hac forma baptizant: baptizant in nomine eius qui est vere filius dei. s; illud. 1. Jo. vlt. Et simus in vero filio eius iesu christo.